
31/05/22, 09:44 
PREFEI U Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO PIN PROc 

Fcghas

PREGÃO ELETRÔNICO Ruittir 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

No 00007/2022 (SRP) 

Às 09:27 horas do dia 31 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MILTON ANSELMO CRUZ SA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 1827, Pregão no 
00007/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM 
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 
ppm: Multifuncional laser A4-TIPO A4 função Copiadora/impressora/scanner digital P&B maquina copiadora processador: 
no mínimo 1.5GhZ: memoria no mínimo 3GB, Disco rígido (I-ID) 250 GB interface padrão: usb e ethernet 10/100 gigabit. 
Bandeja Entrada no mínimo 550 folha, multinacional a laser p/b 55 pagina por minuto, duplex integrada formato de papal 
A4/A3/A5, gramatura até 210g em 256 nível de tons de cinza com recursos opcional como a impressão em rede 
digitalização em rede e com resolução superior a 1200x1200ppp escala de redução/ampliação de 25 a 400% duplex 
integrado, alimentador multifuncional para 100 folhas, painel de controle de fácil acesso e manuseio recursos completo de 
gerenciamento de documentos, capacidade máxima de alimentação de papel 5100 pagina capacidade de alimentação 
(ADF) COPIA/FAX/DIGITALIZAÇÃO de até 75 páginas, cartucho de toner de alto rendimento com elevada capacidade para 
35.000 página incluindo insumos s suplementos e da impressora, com tiragem de copias e impressões ilimitadas. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 27.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: J CARDOSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.000,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J CARDOSO LTDA, 
19:15:42 CNPJ/CPF: 12.523.163/0001-38, Melhor lance: R$ 21.000,0000 

MILTON 31/05/2022 
Homologado 09:27:12 ANSELMO CRUZ 

SA 

Item: 2 
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM 
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 
PPM: Impressão, Cópia, Digitalização, Rede - Tela de toque colorida LCD WVGA (800 x 480) de 7" - Memória: 256 MB - 
Armazenamento: Disco rígido de 160 GB - Processador: 500 MHz - 25 páginas por minuto Velocidade (Mono): Simplex: 
até 53 ppm em A4 (55 ppm em Carta), Duplex: até 48 ppm em A4 (50 ppm em Carta) - Duplex: Padrão - Tempo de 
saída da primeira impressão (mono): Menos de 8 s (no modo Pronto) - Emulação: PCL5e, PCL6, PostScript 3, PDF v1.4, 
TIFF / JPG - Resolução: Saída efetiva de até 1200 x 1200 dpi.Cópia: - Multi Cópia: - Tempo de saída da primeira cópia 
(mono): Menos de 5 s - Taxa de Zoom: 25 — 400% (Platen), 25 — 200% (ADF) - Resolução: Até 600 x 600 dpi - Cópia 
Duplex: Integrado: - Velocidade: Até 53 cpm em A4 (55 cpm em Carta) - Recursos de Cópia: Cópia de documento, Cópia 
Clone, Cópia de marca d 'água, Cópia com sobreposição de formulários, Cópia com corte automático, Várias por página, 
Cópia pôster, Brochura Manuseio de Papel: - Tamanho da Mídia: 9.8 cm x 14.8 cm (3.86" x 5.83") — 21.59 cm x 35.56 
cm (8.5" x 14") - Capacidade e tipo de saída: Até 500 folhas. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 60.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: J CARDOSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.300,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE . 

https://~Lcomprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1040646&tipo=t 1/2 



31/05/22, 09:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Eventos do Item 

Evento Data 

3 Adjudicado 
30/05/2022
19:15:44 

Homologado 

Nome 

MILTON 31/05/2022 
ANSELMO CRUZ 09:27:25 

SA 

PREFEITUIRA DE PINHEIRO 
PROC.  1 

Observações Fo4has  2 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3 CARBePSk~4,----JL—_. 

CNPJ/CPF: 12.523.163/0001-38, Melhor lance: R$ 35.300,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1040646&tipo=t 2/2 


